[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 декабря 2025 года

№ 1914
пгт. Забайкальск
Об установлении педагогическим работникам - участникам специальной военной операции образовательных учреждений Забайкальского муниципального округа ежемесячной доплаты

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, во исполнение статьи 1 Закона Забайкальского края от 08 июля № 2370-33К «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», в соответствии с распоряжением Министерства образования Забайкальского края от 28 ноября 2025 года № 22-р, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа:

1. Установить педагогическим работникам - участникам специальной военной операции (без учёта внешнего совместительства, внутреннего совместительства) образовательных учреждений Забайкальского муниципального округа ежемесячную доплату в размере 3,85 должностного оклада.

2. Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад, начисляется пропорционально отработанному времени.

3.Педагогическим работникам, занимающим менее одной ставки, выплата производится пропорционально.

4.Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2025 года.

5.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                       А.В.Красновский